2024 年 4 月 25 日

各  位

上場会社名    三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者    代表取締役社長 数原滋彦
（コード番号 7976 東証プライム）
問合せ先責任者 上席執行役員 財務担当 長谷川直人
（TEL．   03－3458－6215 ）
https://www.mpuni.co.jp

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年 4 月 25 日開催の取締役会において、C. Josef Lamy GmbH（以下「Lamy 社」といいま

す。）の持分取得（連結子会社化）による業績影響等を踏まえ、2024 年２月 16 日に公表いたしました 2024

年 12 月期（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）の連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

１． 2024 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

78,000

百万円

12,500

百万円

13,000

百万円

11,300

円 銭

207.94

今回修正予想（Ｂ） 87,000 12,500 13,000 11,300 207.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9,000 0 0 0

増 減 率（ ％ ） 11.5 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期連結実績

（2023 年 12 月期）
74,801 11,851 12,889 10,166 186.77

２． 修正の理由

2024 年 12 月期の連結業績予想につきまして、2024 年 2 月 29 日に公表いたしました「C. Josef Lamy

GmbH の持分取得（連結子会社化）に関するお知らせ」の通り、Lamy 社の持分取得による業績影響等

を精査いたしました。2024 年 3 月 31 日を本件持分取得のみなし取得日として、2024 年 12 月期第１四半

期連結会計期間においては貸借対照表のみを連結しており、損益計算書は 2024 年 12 月期第２四半期連結

会計期間からの連結となります。

売上高につきましては、本件持分取得により当初予想から増加する見通しです。また、損益面について

は、本件持分取得による増加が見込まれる一方で、持分取得に関連する費用の計上やのれんの償却費等を

勘案し、据え置きとしております。なお、本件持分取得は、将来にわたって当社の企業価値向上に寄与す

るものであると考えております。

 （注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算定したものであり、今後、事業環境の変化等により変動する可能性があります。

以上